S S T

CITTA DI RAGUSA

WWw.comune.raqusa. it

_S E__TTORE NV =

Corpo di Polizia Municipale

I Servizio “Mobilita Urbana”

m Via M. Spadoia n® 56 - §7100 Ragusa Tel. 0932 244211 676771 Fax 0932 248826
semmm— @ mail ﬁolizia.municipafe@comune.raqusy‘_f

S g

i)
¥
3
WW\;W
b )
S
i,

Prot 9/P
IL. SINDACO

VALUTATE le richieste di alcuni cittading e quella del titolare del centro di riabilitazione di via Padre

Scopetta, con le quali rappresentano la necessita di incrementare i postegei da riservare ai titolari di

contrassegno invalidi (R.C.M.) nei pressi della via P Mascagni e di via Colombo/P Scopetta;

PRESO ATTO degli accertamenti effethuati dal personale di questo Comando, in merito all’utilizzo dei due

postegg riservati agli invalidi siti davanti al civico 71 di via Cimarosa, dai quali é emerso che raramente sono

entrambi occupati;

VISTE le note pervenuta dai titolari di contrassegno invalidi (R.C.M.) nr. 1742, nr. 1744 ¢ 1439 con le quali,

allegate le dovute certificazioni, chiedono un posteggic a loro riservato nei pressi della propria abitazione di

residenza rispettivamente in via Amalfi 22, via M.Schinina 18 ¢ in via Citta di Assisi 4;

CONSIDERATA Ia necessita di adeguare la disciplina del traffico alle molteplici ¢ attuali esigenze della

uno ad uso specifico del titolare del contrassegno nr. 1742 in via Della Riviera 17, del titolare del contr, nr.
1744 in via M.Schining 18 ¢ del titolare del contr. 1439 in via G.B.Odierna 294;

CONSIDERATO, infine, che il provvedimento amministrativo ¢ adottato al fine della tutela della sicurezza
delle persone e delle cose nell’interesse generale delia circolazione;

VISTI gliartt. 5, ¢. 3°, 6, 7¢37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada;

VISTO Il DPR 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed Altuazione al codice della strada:;

VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689;

VISTO Tart. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

1)  La riserva di un posteggio riservato ai titolari di contrassegno per invalidi (R.C.M.) in via Padre
Scopetta 33 ¢ in via P.Mascagni, sul lato sinistro tra il civico 35 e it civico 37;

2) La revoca di uno dei due posteggi riservati ai titolari dj contrassegno per invalidi (R.C.M.) di via D,
Cimarosa nr, 71;

3) La riserva di un posteggio da riservare al titolare del contrassegno per invalidi (R.CM.)ynr. 1742 in
via Della Riviera 17, del titolare del contr. nr. 1744 in via M.Schinina 18 e del titolare del contr.,
1439 in via G.B.Odierna 294;

E” fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

[ contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi deil’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono o

autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso al Ministro delle Infrastrutiure e dei Trasporti

che decide in merito entro sessanta giornt dalla pubblicazione o dalla apposizione della relativa segnaletica, con

le formalita stabilite dall’art. 74 del Decreto del Presidente della Repubblica n. 495 del 1997 * Regolamento di

esecuzione ed attuazione del nuovo Codice della strada”,

Il Comando deila Polizia Municipale disporra la messa in opera della prescritta necessaria segnaletica.

Dal Palazzo di Cittd, li 7 marzo 201 |

.D;m i Ic‘lzmum'/z' ?’?:ﬁ/{'g:;//
T

i

/

el

H
L

S
g
(s

Fifficin YViahilitd - Tel oty _ GTATAG » mail wiahilits nmﬁﬂffnfnnnix vadign if

;
i
[/
S
;’



